Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

273Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIX

CONTRATO Nº: 024/2021

ld:OE288497C63C86C9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06553.820/0001-97
End. Rua Ana/ta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeiturade.sal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Modelo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021/PMSAL-PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021 .

OBJETO: "LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICiPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA

PI/SECRETARIAS.

CONTRATADO: R N GUIMARÃES LEONCIO - ME (G LEONCIO CONSTRUÇÕES).

CNPJ: 01.308.203/0001-02 INSC. ESTADUAL: 19.435.632-9.

VIG~NCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais) para o item 01, e

R$ 72.000,00 (setenta dois mil reais) para o item 02, respectivamente, totalizando R$

165.600,00 (cento e sessenta cinco mil e seiscentos reais);

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/03/2021

Gilberto Batista de Carvalho Junior
Pregoeiro

CONTRATO Nº: 023/2021

ld:10EFOF8881508666

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anaíta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 • E-mail:prefeituradesal@gmai l.com

EXTRATO DE CONTRATO

Modelo: Pregão Presencial n 020/ 2021

Processo Administrativo n 024/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DIVERSO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA

PI/SECRETARIAS.

CONTRATADO: CALÇADEIRA BARROS & SILVA LTDA (CALÇADEI RA PIAUÍ),

CNPJ: 17.754.923/0001-31 Inscrição Estadual: 19.512. 155-4.

VIG~NCIA: ATÉ 31/12/2021

VALOR: R$148.900,00 (cento e quarenta oito mil e novecentos reais);

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/03/2021

Gilberto Batista de Carvalho Junior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - PI
A PREFEITURA MUNICIPAL DE V~ GRANDE CNPJJMF rf' 06.554 .950/0001-44. com sedo na Praça

JuacelinO ~.351 CEP: 64.568-000. ,_,., alO n,pm!!Mtada por _, P"'fe/lO Munlclpal. ROb6tt El."'6• Nunes
do S. s.g,..,do. CPF: 935.044.623-53, dOnWanl6 denominada simj)IOSmeote "PREFEITURA" ou "PREFEITURA
MUNICIPAi." e o DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS CNPJ/MF rf'. 07.989.781/0001 -38. neste ato rop,esenlBdo por
sua~ ..... t.uc.na"" V-.~ domlanlt oenomlnado · DIARIO OFICIAL DOS MUNICIP10S" , "DIÁRIO
OFICIAI.•, ou, ~• • DIÃRJO•, -.i, celebrar o pntNnlll ContralO mediante as clàusulas e condlções a
MQvi< •--· com .,_ • na ~ do l)l9Yislo na lei F-.oi n• . 8.666193. da 21 .08.1993: .. u,;
~ do Muni<lpio. na CONSTITVIÇÃO ESTADUAi.;. ·-·--·no q"" COUl>Or, ot - do IN/STN n•.
02. de 24.04.93 • legislaçto ...,_.. complem9fltar sobfw a maléria, inclusive ine]fjgíbilidarJe de licitaçlo e Imunidade
trilJutaiade-comoM..150,-Vl, loua "d°daCF.

ti !!INIIAPBIIEIM ~
~ objMo do - Controlo o - e permanenlO -IO à PREFEITURA, <le e_,.,... da edlçõeo - do DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS. lxglio de publicaçAo oficial dos atos

,,,..,.;1peio pera 00 llno ~ - Ans. 28 e 40 da CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ; objetivando dar
a.n,prtnw,10 • ~ - da l.ol 9.452197. de 20.03.97 e em ot>setv-a a -- do
--e.u.dualeF-,lonclOemvitlOOOOOlrOleOO<iOI.

fLÁUSULABEOUJ~~
a) Erwlat à PREFEIT\.IRA, para fins de distribuição em lxg- o r,;partii;õos do admlnislraçlo

munldl)el: ou.-· a--· -.. - de trabalhadools, 8soociaçõeS eml)le58liais o outras en- de e- - no Mllllicll)IO; a Conoell>oiloo e Audito<M do Tribunal de ConlllS do Estado e da
Unilo; ~ de Jullli;e e - do - Público E$1dUIII o F-ral. o DOS-• lxg
lnlog...- da REOE DE CONTROLE DA GESTÃO PúSLtCA; l>Om como . • - outnls lndlca<las. como
~. ~- -· al6 40 (q...-) e><Of111)1aree das adiçOeo di6/IM do " DIÁRIO OFICIAL DOS
llaJNICFIOII", olljollvando - •_,,,o controle social da gestJo pública através da mais ampla
diwlgaçAo - ._ ad- ~. ele aco<Go com-~ do Minist6rio Pút>6oo F- e
-..i • om-. ao que-.,,,lna a l.ol 9.'52197. de 20.03.97.

b> Oiaponlbli:rar' na ...,..,,,._ durante a v~la do p,-enie Contrato e sem q~uer cuslO para a
PREl'BTURA, 00Pia da adiçON ~- para fina de consuna por pana - ""'1hoots gellOl8I municipais,

-· - da~. - outros devidamente por"""~ ..... q"""' ---de-·d~-dasodições-•do"DiáriO Oficla/00. Mu,>IC;lp;os·,
~• na Home ~ na INTERNET <mm: dilâQ(içialdosmunideésMr9Qll

e) - di- ao AtqlivO Público do Plaul , da acordo com o prevbto no An. 40 da
CONSTIT\JIÇÃO ESTADUAi. e """' .,. ... ""'- na Lei de - • lnformaçao. ·••ml)la<M das adi966S
llsica do "fMno OllcioW - Miln/cll)/0$", Q,. conlll<Wlm publicações ,a,, .,,.,....., da Pretelura Muni,;;l}(ll, de
VARZEA ORANt>E, olo. ~ na l.ol Federal.
11 DA PREfEIIURA;

a) C- a execuçto do objo1o do_,,., Con- com n,cursos próprios, mediante lançamento
monaal levado •-de..,."°""'_,., de n• ___ _ _ da N;J . _ _ ___ do eonco do eras,
$/A, OU da quolq,- outra de SU11 - -o, mdicada, ilcando desde J/1. 8 ..,i.nc,a ónStiluiÇaO
1>anCàna - ■--o-- dovalO<conslanlll da CLÁUSULA TERCEIRA, da lonn,, all pactuada,
cojo pmchm - -· - • --· levado a cnldito do ·01AR10· , em sua Conto,-.,.,,_,...,....,.
e.7 .... , da 1'qlflCie,,. 3211M1 do Benc:o do 8,..JI S/A, es.-,lalmente mantida para - fim.

-~

Coon!<> rf' 20211131-E (1'1$. 02 • ,;ontir>uBÇlo) •

CL.ÂUSULA TERCEJRA- Dpa yalprn dgf Pnrn:101 •Jrt•u• 1roPt1ntacao .
A PREFEIT\JRA recolher,\ mensalmen1& ao D 10 . de acordo com o estabelecido na CLÁUSULA

SEGUNDA e da lonna all pt8lrisla, o valor de 4.701,00 (Quatro Mil, S"'8Centos e Um Reais), reajuslável de IICO<'do
com a variação do P"",0-padrlo-un!tàrio do exemplar avuloo, o que lhe dara d..,;10 ao outomatioo e permanente
__,.., de • 40 (quanonta) ......,.._ dai edições dlllllal do DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, para os
fins pr.- na ~2"-~a. bem como. à velou~ wm qualquer cu$10 para a municipalid,ode dos Atos
Oficiais do Pode< Ell8CUlil,o Municipal .,. o 11m11e de Is rowau• ~ º" tBQ rcento e Pí!taf81
P49bW409 SQmonto • voNwkMiOmi ouo oxcedemro oo lotai l('Jroo mncf9Mdô Mrão OOb@das o 9U8 se@ feito
de ar.otdo oom I taOtft::dt:offl plp6Qi>t oublieada doodidM em QM'COlas mensatt iguais t guceg;ya, ao foooo
dOf umçlclqf M9Yil1I t l'lllee09eolr ficando. - jé, lalrb6m autoiizado os lançamenlos C008Sl)OndenleS,
q.- for o """°· ale a quitaçlo final do d41blto apurado. ludo na melhof forma do di,eito e em cumprimento ao
aqui pactuado.

CLÁUSULA 9YARJA PI CQfflprpy■elq dp PtlPnn
Para comprovaçto das delpnat ela PREFEITURA. e. J>8f1I efeito cio sUM p,eotações-do-cont8$, se'llo

emiticloa -- Nota F/scel d& SeMço de Com...,lc&çjlo e recibo em 03 (!rés) vias. na confonnldade do
Pf9"lsto na LRF e demall legllllçlo perllnente • mal6rla.

CLÁUSULA AYINJA • PI YIA4DAII • da B1oPuç1o
O prweera Contrato terà a vlgi6ne&a de 12 meses a partir da data de sua assinatura. sendo

....-- nNlOVlldo na - de rnanífeetação em contràlio aas pa,1es no P<azD de até 30 (ltfnla) alas
__,..,.àdllaprevtstapa,aooeuencemwnento.

Cf .t.l llf O,A IEXIle - PI IDMtefhllldestt 41 Ysltsl9
O olljelD - Contrato• lnhlghlel de processo lici1at6'1o por se tra1ar de 6,gao de Imprensa Oficial do

MuniclplO -Ido pela Lol °'lltnlca Munlcipal ,_ 18,moo do Att. &•. XIII , ela Lei 8.666193. do 21 .06.1993. para os fins~--· 22, 23 e ~o ela CONSTITUIÇÃO 00 ESTADO 00 PIAUI. ol>Mrvado, conlodo, o prazo para a
~ pub1icaç1o de seu completo contaildo, para que surta os seus Jundicos e legM efeitos..

ÇLAUaULA 8$DM,\- '12.&m
Para - - ou llllgloe decomlntes do """""''" C<ln1r810, fica eleilo o foro da Comarca de Ten,slna.

com - renúncia de qualquer oucro, por mM privhgiedo que o oej,,.
E por -- ela plane IICOfdo quanlD ao conwnlaao. assinam o p,esente lnSlnlmento em 03 (três) vias de

Igual leO<, para o ,,_,.., fim e um 16 efellD.